Emācipata [Succes-
sionis] de
iure p̄torio. sed iur. civili sic §. de
his qui ante aper. ta. l. i.

Quādiu [Per facti] ex
tranei z dubis
tabilis. secus si proprij. nisi in casu.
ff. e. cum quidam.

Juris [Mulierib⁹] distin-
guitur tñ an potu-
it consulere peritores vel non. ff. e.
in bonozū.

Bonozū quidem.

[Ipse autem] etiam sine p̄sensu pu-
pili. nisi sit maior infante. §. de iure
veli. potuit: secundū glo. Sed certe
idem si sit maior: vt ibi no. glo. huic
cōtraria. ff. de tu. z cu. da. ab his. l. i
puberi. z ibi hanc dy. **Sed** qd de
curatore? Distigūe an fuerit datus
in subsidium vel non. ff. de appel. cū
tū.

Liber Sextus.

i vna §. tutor. Itē nota q̄ iudex supplet vicem tutoris. ff. de mino. ait p̄tor. §. quid tñ. Quod p̄t esse verū vbi non habet tutorem: vt hic a cōtrario sensu et patet extra de iudi. si annum. li. vi. Item non videtur obtinere vbi agitur de alienādo: vt. §. si p̄p̄ pub. pen. l. fi. Et facit ad. l. §. d̄ natu. lib. l. iij. Itē. d. l. fi. i. fi. Itē non valet alienatio facta cum iudice et tutore. vt in spe. d̄ tuto. §. generaliter. §. quid si pupillus. Et iūge §. de in inte. resti. l. si curatorem. cū no. [Sciens] ip̄sum non habere tutorem.

Quicūq; ^[Rationem] iustā. h̄ glo. s̄. e. q̄. diu.

Et verbor; ^[Testatō] nec elop⁹ hodie decretali. scribet tñ in actis. nec pars vocabitur. Et sic corrigi^t ff. e. l. iij. §. pen. dic̄ ibi. r. j. cōia de succes. l. i. [Amplectende] nec forte admittet cōtradictor. [Prioris]. i. si primus ante finem sui tēporis repudiet: statim currit tps sequenti. et ad hoc. ff. de adul. si maritus. §. si negauerit. de succes. edic. l. i. §. qui bus. Vel dic̄ si secūdus infra tpa p̄mi acceptauerit: non preiudicat sibi. ff. de bo. li. si filius qui patri. §. cū fili⁹. de inoffi. test. si filio. §. contra.

Quādo nō petentiū partes petentib⁹ accrescant.

Dotiēs ^{[Legiti-} ma] id est legis. xij. tabu. qz oēs emācipati. [Non venit] dic̄ accrescere ip̄o iure si veniāt eodē iuf. sec⁹ si diuerso. ff. e. si cū patrono. nec ē opus iterū adiri nisi i casu. ff. de acquirēda hereditate. si sol⁹. §. si. Et p̄ talib⁹ portionib⁹ quales sunt principales. ff. de her. insti. liber homo. §. si ita scriptū.

Unde de iure accrescēdi.

Item inuitis. ff. de acqui. here. cū hereditate. non tñ portio iam aliq̄ sita. ff. de acqui. here. si minor. nisi i casu. ff. de usufruc. accres. l. i. §. interdū. Itē accrescit etiā si suas nō habeant portiones: vt. e. ti. interdum. Sed hoc improbat p̄e. de bel. p̄ti. Sed inter viuos hoc nō obtinet. ff. de verbo. obli. si mihi et ticio. ff. quē ad. serui. amit. l. aquā. de iureiur. si duo. nisi in casu. j. s̄. s̄. liber. imperialis deces. sine hered. l. i. li. x. in feū. de duo. fra. c. i.

De bonor⁹ possessiōe scd̄ in tabulas.

Endēte ^{[Possessi-} on] i adi⁹ tiōe v̄r sec⁹. ff. de acq. here. cū falsū. Vel itellige hanc km illā. km Ja.

Bonor⁹ quidam. [Signate] quia vult pbare sic factū. Secus si factū tñ. nā tunc duo sufficerent: km doc. r. g.

De bono. pos. contra tabulas quā p̄tor⁹ liberis pollicet.

Liberi ^[Preteriti. se] si instituti p̄missio edicto. ff. d̄ lega. p̄nā. l. is q̄. §. sed si vni⁹. Sols parētibus] r q̄ busdaz alijs. ff. e. l. iij. r. l. sed si viril. §. si. [Edictū] hodie hec. l. est correpta. j. de libe. p̄te. aut. ex causa.

Posthumo ^[Rūpif] ip̄so iure ciuili. sed de equitate p̄toria valet. ideo dat̄ contra tabulas: vt sequit̄. [Non potest] secus in ea que datur patrono. cū qua cōcurrit. ff. de bo. pos. sed cum patrono. de leg. p̄stā. is. qui. §. sed si scriptus: km glo.

De bonoz possessi. cōtra tabulas que libertis & patrōis dat

Item ^[Fideicommissi] ff. de bo. lib. qui ex cā. Extraneos] sec^o si haberet liberos. isti. s. suc. libe. §. s. nra. Itē dic q^o sec^o i cōtra tabu. q^o dat liberis q^o expugnat i totū. ff. d. cōtra ta. .l. si duo. [Legitime] dic in §. sed nostra.

Patron^o ^[Repellitur] dic. s. de ope. liber. si quam.

Unde liberi.

Si auus ^{[Heredes] id ē loco heredū i sti. e. §. q^o autem.}

Ex testamēto ^[Existere.] nisi in casu. insti. de here. ab intes. §. cum filius.

Qui se partis ^[Intestatu] als sec^o. ff. de suces. edic. l. i. §. sciēdū. [Bonoz possessionē] dic q^o aut p^o emācipat^o et nepos in potestate et non obtinet hec. l. qz tunc nepos de iure civili admitteretur. ff. de in offi. testa. si proponas. Ant[er] ambo i potestate. et tunc verū est quod dicit hec. l. qz cū pater sit heres z non possit de sinere de iure civili: nepos non admittitur de iure civili preferim cū non esset proximior: tpe mortis. nec successoriū edictuz haberet locum de gradu in gradum sed hodie habet locū. Et ideo sim glo. hec l. esset correcta ponendo hunc casū. Sed Ja. de ra. dicit q^o non est correcta per primā ratiōnem: qz nō desinit zc. Aut fili^o i potestate. nepos emancipatus. et est etiā verū quod hic dicitur. obstat tñ ff. de suis et legit. here. l. i. §. sciendum. Sed dic vt

ibi. qz non fuerunt sui ibi. Itē ob. ff. unde liberi. l. scripto. Sed ibi testatus fuit. hic non. Et continet casum speciales. Propterea dicit hic intestatū zc. Aut ambo sunt emancipati. z is est pprie casus huius. l. z non pōt venire citra. bo. pos. isti. de exhere. libe. §. emancipatos. de here. ab intes. §. emācipati. Sed hodie admittit de iur^o civili. Et hec. l. est correcta ponēdo hūc casum: per aut. d. here. ab ites. col. i. Et hoc qñ succeditur ab intestato. naz si auus fecisset testamentū in quo patres z filiū preterisset vel exheredasset: da retur contra ta. nepoti i casu istius. l. Et hoc casu est sibi necessaria bonoz possessio. hodie tamen aut. de here. ab intestato. nil corrigi qñ factū fuit testamentū: vt dicam j. vñ legit. l. certū. Itē est necessaria bonoz possessio in alijs duob^o casib^o predictis: etiam hodie: qz pater suus non potuit heres desinere esse. nec sequēs admittit de iure civili. l. xij. tabular. Sed bene verum est q^o quandoq^o admittit per constitutiones: suo repudiante: vt. ff. ad tercul. l. ij. §. si ex liberis. z §. si sint. Sed op^o ponitur qz aut pater agnoui: aut repudiavit: aut deliberabat. primo casu nepos admittitur tanq^o ad hereditatem paternam cum qua auitena fuit confusa. Et hoc casu nō potest loqui hec. l. Item nec in secūdo quia cum sint due hereditates: negare se patris heredem nō facit ad propositum. nam siue neget siue agnoscat: semper oportet eum venire per bonoz possessionē. Et idēz si deliberabat pater. nam non transmitteret bonozū possessionem: vt dicitur infra de his qui ante aper. ta. Preterea nihil faceret repudiatio nec agnitio: vt dixi. cum sint due hereditates. Dicas q^o hec s^oba faciūt ad verificandū regulam que hac. l. traditur. qz si nō negaret se heredes patris: nepos posset in casu habere hereditatem auitinaz alio modo q^o

Quasi filius ad hereditate aui veniat patre na repudiata.

Liber Sextus

per bonorum possessiones videlicet in casu quo pater fuisset heres: sicut in *Ja. de vera. Sed hoc non videtur verum: quia regula huiusmodi loquitur casu quo sunt due hereditates. Et sic non loquitur in casu quo pater fuisset heres. Et sic hec verba nil important. Quod videtur verum hoc iure. Vel dic quod important quod si pater fuisset heres et ipse gereret se pro herede patris: haberet auitinam vna causa hereditate patris citra bonorum possessionem. **¶** Quid si post emancipationem nepos concipiat et nascatur? Dic non esse agnatum: secundum glo. *f. de legit. here. l. meminimus. Sed contra non ff. de adop. q. filius. vnde legitimi. l. legitimus. Item videtur quod conceptus post mortem aui non succedat aui si filius repudiasset. Aliis si deliberaret: transmitteret. *f. de his qui ante aper. ta. Et ita non: dy. in. l. gallus. ff. de inius. rup. testa. l. sed si quis. s. sed hoc ita. vnde cognati. l. i. s. si quis primior. de suis et legit. heredi. l. si ticius. z. l. item pretor.***

sumit. ff. de acq. heredi. l. p. herede.

¶ Certum est ^{ptē bonorum} possessiones que tribuunt ius, sex ordinarie: et vna extraordinaria. Item tres que non tribuunt. De primis est secundum tabulas que nec olim nec hodie est necessaria nisi in tribus casibus. ff. de ius. rup. testa. l. posthumus. insti. qui mo. testa. in fir. s. non tamen. ff. de secū. ta. l. ij. s. sub conditione. Item additur duo ff. ad trebel. cum heres insti. Item alius ff. de ius. rup. testa. lege posthumus. s. idem ait. Secunda bonorum possessio est contra tabulas. Et hec est hodie sicut olim necessaria. ff. de bo. pos. cōtra ta. l. i. scdm glo. quia quibus ab intestato sit remota differentia emancipationis et potestatis: nihilominus ex testamento non. Quod intelligi nisi in casu ubi filius emancipatus sine causa preteriretur: tunc enim iure civili dicit nullus: vt in aui. de here ab intesta. nota. in s. ex here datos. colla. i. Tertia vnde liberi quod olim fuit necessaria emancipatis: hodie non: scdm glo. Quod est verum nisi suus euz precederet: vt dixi. s. vnde libe. l. qui se. ff. si quis omitta causa testa. l. i. s. qui in potestate. Quarta vnde legitimi que nec olim nec hodie est necessaria. Quinta vnde cognati que olim fuit necessaria sed non hodie: scdm glo. Quod est verum nisi suus precessisset vel extraneus quod esset restitutus. vt. l. q. se. Sexta vnde vir et vxor. Item extraordinarie. de quibus insti. d. bo. pos. s. septima. Et hec olim et hodie necessarie sunt: scdm glo. et doc.

Que bonorum possessiones hodie sit necessarie.

¶ Vnde legitimi et vnde cognati.

¶ Consobrinorum. **¶** Fratrum ex duabus fororibus. [Hersequi] bonorum possessione: hereditatis petitione: vel rei vindicatione si agat ad res singulas secundum glo.

¶ Cū propinquiores. [Sine auxilio] hodie contra: cum sit remota. zc. [Non posset] cum non sit agnatus.

¶ Nepotibus. Ex vna filia. [Pro virili] si ex diuersis filiabus: in stirpes. insti. de here. ab intesta. s. cū autem. [Defer] vide. *f. d. colla. illa merito.*

¶ Non hec. [Admiserit hereditatem] hoc pre

¶ De successorio e/ dicto.

¶ Dic secundum glo. et doc. quod est recipere caput in successione. Item et gradus. Capita sunt quattuor scilicet viri liberi. Item vnde agnati. Item vnde de cognati. Item vnde vir et vxor.

Consobri
ni q. dñr.

28

De carboniano edicto. fo. clj.

Item in quolibet capite sunt plures gradus. In liberis primo filij, secundo nepotes. Et sic de quolibet capite prout sunt remotiores faciunt gradum. Item nota quod successorium edictum habet locum quandoque de capite in caput, quandoque de gradu in gradum ff. e. l. i. §. quibus. Primo ergo queritur an successorium edictum habet locum de gradu in gradum in primo capite? Et dicit glo. quod non olim, sed hodie sic: vbi vult hic nota Tu dic idem olim et hodie: quia in suis non habet locum, vt primo repudiante alius admittatur de iure civili. l. xij. tabu. cum primus non desinat esse heres. Et hec olim et hodie. Hec obinsti. de legit. agna. succes. §. placebat. qz loquit in agnato: non suo: quod nunc fuit heres. Et in illis habet locum hodie: licet non olim: vt ibi patet. vt hic nota. Dic ergo quod successorium edictum locum habet de gradu in gradum: attento iure pretorio in primo capite, et in alijs: attento etiam iure civili. Verum est tamen quod olim locum habebat de capite in caput inter agnatos et cognatos. Et hoc est hodie correctum per auct. de here. ab istesta. Sed bene habet locum inter eos de gradu in gradum. Sed p̄uenit queri an successorium edictum habeat locum in querela inofficiosi testamenti? Et potest dici quod sic. ff. de inoffi. testa. pater filium. z. l. pe. z. ibi no. z. ff. de ho. poss. contra ta. l. non tantus §. si filius. Et ibi reputat Dy. casum. Ar. contra. ff. de libe. et posthu. galus §. in omnibus.

Si mater [Non accepit] id est si curator accepisset. ff. de cura. furio. l. si. [Patru] ff. de gradi. l. iuri sconsultus §. patruus.

Si auie [Frater eorum] iucius quod est in secundo gradu. [Successione] videlicet nepotum auie filiorum filij sui. [Intestatos] hi nepotes ex filio premortuo. [Et tu licet] qui est filius cuius

dam fratris aut premortui. [Nam si is] lucius frater auie.

De carboniano edicto.

S tibi ac filio.

Alias potest quod pupillus agit Sed fo. quod conuenitur. Prima est melior. [Status ab his] si de bonis tantum: secus. ff. e. de bonis. [De patris successione] secus si matris: vt. l. de bonis. [Vendicat] si esset institutus vel exheredatus: secus. ff. e. l. i. §. pomponius. [In pupillari] et hoc nisi esset agnitus per patrem. ff. e. quod labeo. [Satisfactione] de restituendo bona si apparuerit eum non esse filium. [Ab omnibus] pupillo aduersarius. ff. e. l. i. §. i. z. l. si §. quidam [Questionem] sed questio matris non defertur ex hoc: fm glo. et doc. Sed an sic missus agat contra debitores? Glo. dicit quod non potest exigere ab inuitis. de hoc. ff. de inoffi. testa. l. quidam. Dicas quod aut non prestitit satisfactionem: et non agit: vt. l. sed si §. cum autem. Alias agi posset contra quoscumque peritorio. non tamen contra illos qui mouent controuersiam. ff. e. l. iij. §. missum. z. l. penf.

Abiss ex carboniano an agit.

Carbonianum.

[Matrimonio custodito]. ff. de ve. inspi. l. i. §. si tibi. [Et probata] sum matim. alias si plene. ff. e. cum sine. [Interdum alienis] nec repetitur. ff. si mulier ven. no. in pos. mit. l. i. §. interesse.

Vnde vir & uxor.

Maritus.

Recipe hic authenticam preterea cum notatis.

Auf. ¶ Preterea.

Hec auf. sumit in auf. de exhi. reis §. quia vero. col. v. et vlica mea. z aue. §. quia vero. col. viij. z vt fra. filij §. si. colla. ito. Et dic sine dote aut donatione ppter nuptias. vt. d.

locuples
qs dicat
auf. de exhibē. Et dicitur locuples arbitrio iudicis. secundum glo. et doc. Item quid si non sint liberi sed ascendentes? Dic idem secundum hugo. ¶ Item quid si sint solummodo transfuersales? Bul. dicit q vt oz eos excludit. Pla. contra. Cuius opinio videtur verior: cum hec auf. nil immutet. in l. codicis in qua solum fiscum excludit. quartam tamen habebit sine onere sicut quando liberi sunt ex altero matrimonio

¶ Sed an preponatur socio libertatis imperialis Glo. dicit q non in. l. l. et idem no. ff. e. l. i. Sed in. l. contraria variat. Unde secundus Be. de bel. perti. posset dici q sic. ¶ Item preponatur illis de quibus. §. de here. decu. Glo. dicit q non. ff. e. l. i. Pro qua. ff. de iniur. rup. testa. l. si quis. §. sed si decurione. Sed contra. videtur notari hic. §. de here. decurio. l. ij. Et est verius: secundum doc. Item vide alium casum cum hac auf. infra de bonis ma. l. iij.

¶ Item quid si matrimonium fuerat separatum hodie quo ad thozū? Dic eos non succedere adinuicem. ff. e. l. i. §. i. dic ibi. ¶ Sed an cognati vtrius excludant fiscum? Glo. videtur dicere q sic. insti. de nuptijs §. marti. in glo. si post natiuitatem. Cui non sto.

**¶ De repudiā dabo
nozum possessione.**

¶ filio delata Dic hodie infra de bo. que libe. l. finali.

¶ De collatiōibus.

Mācipatos

[Obtinentes] vel obtinere valentes. ff. de colla. do. si filius. glo. [Si pater] non ob. ff. de inoffi. testa. si non mortis. ij. rñ. quia ibi mutat casum ad causam intestati: glo. [Juris est] hoc corrigitur per auf. ex testamento. quam hic lege.

aut. ¶ Ex testamēto

¶ Queritur que data cōferatur? Dic indubitate q data ob causam puta propter nuptias vel alias secundum gl. et doc. Et sic intelligit hec auf. ¶ Sed an simplex donatio cōferatur: est magna qstio. Azo. q nō nisi in tribus casibus. Primus. infra. l. pe. Secundus supra. de ioffi. testa. l. si qñ. §. si. Tertius qñ dedit filio vt habeat in profecticio. infra. e. si donatione. Jo. dicit cōtra. Di q late hoc disputauit dicit q emancipatus confert simplicem donationē vt in opi. Jo. Sed suus non. nisi in casibus. §. dictis: vt i opi. Azo. Et sic intelligit. l. pe. et. l. illud. §. e. Hec ob supra. de inoffi. dona. si pater. qz ibi emancipatus non veniebat ad successionem. Et sumitur hec auf. de trien. z se. §. illud. colla. iij. z vide infra. e. filie licet.

¶ Si pater [Liberentur] ff. d. colla. do. l. i. §. filiam infra. e. dotis.

¶ Pactus [Comphensuz] sed ecōtra sic. ff. si quis a pa. fue. ma. l. i. §. si parens. [Hec intestato] sed cum iuramento valet. de extra de pac. Quis. li. vi. dic ibi. Et melius. supra. de inoffi. test. si quando. §. i.

¶ filie [Succedat] corrigif. supra. auf. ex testamēto [Tabulas] dic. ff. e. si filia. [Vel aduenticiam] corrigitur infra. l. si. [Defuncti] quia emancipati secundum. Azo. et Jo. licet ipsi inter se non conferant. infra. l. si mācipati.

Si plex donatio an pferatur.

Dotis [Cum eo min⁹] se
cus i legato condi
tionali. ff. e. l. ij. §. id quoq.

aut omēs successores sunt filij: aut
oēs sunt extranei. aut quidam filij:
et quidā extranei. Primo casu aut
omnes emancipati: z tunc fm glo.
antiquam indistincte nil cōferunt.
sed fm glo. nouam cōferunt pfecti
cia. supra. e. filie. ff. de cōiū gen. cuz
eman. libe. l. i. §. penul. Et hāc glo.
nouam sequitur omnes moderni.
qz cum extranei inter se cōferant p
fecticia: multo magis emācipati in
ter se infra. e. l. illā. Aut omnes sui.
z illi omnia de iure antiquo: secun
dum glo. Hodie non conferunt ad
uenticia. infra. e. l. fin. Item nec cas
trensia vel quasi etiam de iure anti
quo. ff. e. l. i. §. nec castrense. Hec qd
dignitatis causa datum est: vt. §. s.
an qd. Ideo credo qz presbyter non
tenet conferre illud quod pater de
dit vel ei assignauit pro titulo in su
sceptione ordinū. Item nec simpli
cem donationem: nisi in casibus: vt
supra in aut. ex testamēto notatur.
Aut quidā emācipati quidā sui. et
tunc quidā dicunt qz emācipatus
conferit suo omnia z vnde cūqz que
sita. vt hic notatur in glo. Sed pro
dorni dicunt qz cōferit omnia pro
fecticia etiā simpliciter donata: vt su
pra aut. ex testamēto. Sed non ad
uenticia: cum hodie non querent
patri sicut nec castrensē. Item vt fer
uetur equalitas. ff. e. l. i. §. i. z §. nec
castrense. z hec rationabilis. Sed
durum est dicere. ill. esse correctas q
expresse nō corrigūtur. Sui autem
conferunt emancipatis. Item z ex
traneis profecticia tantus fm glo.
Quod intellige vt i aut. ex testamē
to scripsi. Sed emācipati cōferunt
extraneis puta ex filia natis pro
fecticia tantum: fm Ja. de ra. sicut et
emancipati inter se: vt. §. dixi. Sed
cū hodie reuocata sit vsia emācipa
tionis z patrie potestatis: queritur
an sit idē i suis z emācipatis: Glo.
tenet qz non post Azo. Hug. cōtra.
quem etiā sequitur Azo in summa.
Questio hec nō pcedit suppositis.

Aut. **Q**uod locū

[Dotem] qz tunc non est opus con
sensu patris [Argenti] quādo est i
potestate. [Dotem magnā] et dicitur
parua vel magna fm qualitātē
personarum. ff. de iure do. siue gene
ralis. Et nota hic qz filia non potest
exigere dotem aduenticiā sine con
sensu patris. Et ita intelligendum
quod hic no. i glo. rerēta. Et quod
no. ff. so. ma. l. ij. §. qz si in potestate. i
glo nota duo. Et quod no. infra de
bo. que libe. l. fi. §. necessitatē i ma
gna glo. vbi videtur distigui vt hic
Dic ergo qz aut vir ē ydoneus: aut
non. Et si nō. aut potest i putari cul
pa mulieri: vt quis sui iuris et legi
time etatis. et habet locum lex codi
cis. Aut non est sui iuris z tunc aut
dos aduenticia. et est in culpa. Aut
pfecticia. tunc aut magna: aut par
ua. vt hic colligit. Item dic dotem
maternā ita demum conferri si aga
tur de hereditate materna. als non
infra. e. vt liberis. z in corpore vnde
hec sumitur: vt hic notatur.

Ea demū [Fuerunt.]
dic infra. e. nec
emācipati. [Exceptis] scilicet reb⁹
ff. e. l. ij. §. i.

Filiā [Designauit.] §. e. l.
i. et aut. ibi posita q
corrigit. Itē secus in adoptiua. ff.
e. in adoptione. dic hic: z ibi meli⁹.

Si foroz [Tefefellit] et
re ipa. §. d. iu. z
fac. ig. l. ij. [Arbitro dato] sed tūc
committitur pena nisi fuisset dolus
ff. de arbi. arbitrozum. communia
vtriusqz iudi. l. ij. supra de iu. z fac
igno. l. iij. Vel dic arbitro. i. dele
gato. vū tamen nō sit pronunciatū
super hoc. ff. fa. hercis. cū putarem.

Si emācipati. Dic

Presby
nō cōferi
titulum.

Liber Sextus

opinionibus docto. pro veris. Sed fm opl. antiquarum glo. pcedit. de quibus dixi supra in prin. Item pcedit in donatione simplici: vt dixi i aut. ex testamēto. Et videt verior opinio quas glo. hic tenet: q̄ opin. Hug. fm doc. Extranei autem qui ab intestato succedunt putati nati ex filia cōferunt profecticia. vt autē. quod locum. et hic nota. Sed si omnes extranei scriberentur heredes non conferent. Item nec est locus collatiōi in successiōibus ascendētium vel collateralium: fm doc. cum nullo iure caueatur. nisi i casu. ff. e. si quis filium. Sed queritur inquā: tuz fiat collatio: Dic. ff. e. l. i. §. si ex vobante: notatur: vbi glo. tenet q̄ totum. Item quo iure: Dic q̄ via retentionis si coheredes possideāt. ff. e. l. i. §. iubet. r. §. si duobus. Alias fa. hercis. vel officio iudicis. supra. e. si foror. ff. de colla. do. l. i. i. rñ. ff. e. l. ij. §. si. Et de hoc. §. e. l. posthumo. Sz libri quos pater ministravit in scolis. videtur q̄ debeant conferri: sed non illa que expensa sunt. vt consuevit dici iuxta. l. que pater. ff. fa. hercis. infra de capti. l. liber captus. [Vel nouissimum.] hodie cōtra. supra. e. l. i. aut. ex testamento.

¶ A patre [Iure] si vniuer sali. infra. e. filiā Arg. contra. ff. de colla. do. si fuerit Sed ibi speciale.

¶ Filie licet [In sacris] id ē in potestate patris. [Si dotem.] profecticia hodie infra. l. fi. Olim etiam aduenticiā §. e. l. filie. [Constitutis.] dic. §. e. l. filie [Reg. castrense] idem hodie in aduēticio. §. l. fi. glo. Vel quasi. ff. e. l. i. §. nec castrense. [Iuris est] Dic q̄ si pater ministravit filio r cōsumperit nichil pfert: nisi pbaretur q̄ credendi animo. ff. fam. hercis. que pater. Si extat aut est emancipatus: aut suus: r aut dedit ob causaz: aut simpliciter: aut in peculium. Et dic vt supra autenti. ex testamento. r. l.

si emancipati. ¶ Sed quid si ad ministravit libros: Glo. videtur velle q̄ non conferantur. ff. e. que pater. Et hanc v. in libris iuris: que quasi castrētia sunt. Et facit. ff. fa. hercis. neracius. Sed roffre. contra. et quidam moderni. Probabilius est tamen q̄ videtur donare: vt. l. que pater. nota. Et sic nō confert. quia simplex donatio non confertur: vt supra autētica ex testamēto scripti. ¶ Sed quare magis cōfertur dos q̄ donatio simplex: Dic q̄ dos datur ob causam. ¶ Sz quare magis cōfertur donatio ob causaz: Quia tenet ab initio. alta non: sed habet vim relicti. ideo non confertur: vt hic. Et caue quia tex. illi. l. que pater: loquitur de consumptis. Sed glo. de extantibus. Et ideo supra allegat glo. non textus.

¶ Si donatiōe. Dic q̄ aut pater dat filio emancipato: r valet imo ante datum confirmatur per emancipationem. infra de dona. siue emancipatis: cū notatis. Et an cōferat. dic supra. l. si emancipati. r autem. ex testamēto. Aut suo tūc aut ex vna de causis notatis. supra de isoffi. do. l. ij. et valet vt ibi. Aut simpliciter. r tunc aut vt habeat in peculium: r non valet quin conferat: vt hic. Aut vt sit suum tanq̄ aduenticiū. et non confert supra fa. hercis. l. filie. Aut est dubium. r tunc dicit glo. esse coniecturandum ex meritis. Et ideo dicit Ja. Sed Dy. dicit simpliciter donare i dubio vt sit suū. vel. l. filie. Sed ob. hec. l. nisi dicat q̄ hic expressit q̄ dabat in peculium profecticiū. quod est diuinare. Unde securius est tenere glo. ¶ Item hodie nil immutatur per. l. quis de bo. q̄ li. Quis glo. notet cōtrariū. l. ij. de inoffi. dona. Sed dic vt ibi. Item dic q̄ si pater donet filio pro se et suis: satis declarat q̄ non vult eē peculium profecticiū sed donationem simplicem cum nō

Libri
scholasticorum
titulus
ratur.

¶

¶

Donatio
facta
filio
an
valet.

¶

¶

In sacris
qd signi-
ficet.

¶

habeat naturam peculij.

C Si maritus. ^[Ab intestato] maxie hodie supra aut. ex testamento. ^[Non dubitabit] ff. e. cum emancipati.

C Nec emancipati. ^[Heus] sui supra. e. l. si donatōe. ^[Questita] etiam si ante esset legatum. ff. e. l. ij. §. id quoz. et. l. pzetoz. Secus i stipulatione. ff. d. verbo oblig. si fili?

C filiam. ^[Placuit] supra e. a patre.

C Ut liberis. ^[Petita] pposita ante aditionē. ff. de 3 tabu. illud secus si post. s. e. filie: fm glo. r doc. ^[Mozta] hoc iure veteri nō obtinebat. ff. d. colla. do. l. pater scdm glo. Tu dic fm doc. quia ibi frater succedebat de volūate testantis. sic non cōferebat supra. e. l. i. Sed hodie dic vt in aut. ibi posita. ^[Ab intestato] idem ex testamento. dic vt in aut. ex testamento. ^[Vel maternus] Nota q omnia dicuntur pfecticia que profecta sunt ab eo de cuius hereditate agitur. ff. de iure do. l. pfecticia fm doc. r supra aut. quod locū. ^[Sponsas] dūmō constet propter sponsas eam factam: fm Jo. r glo. ^[Pro te nore]. Quidā distinguūt an pater dederit in peculiu: an non. Alij q ē tenoz. j. l. illud. §. fi. Sed vtrunq; re probat glo. r dicit precedentiu supra. l. ea demū. videlicet an haberet in bonis tempore mortis patris: vñ non. Sed vñ dicit pcedentiū supra l. i. vbi distinguunt an succedat ex testamento vel non. Et sic corrigif quo ad hec per aut. ex testamento. vbi non distinguuntur. Et dic q quādo donatur propter emancipatio: nem: est simplex: non ob causam. et tunc emancipatus pfert: vt ibi scripsi. ^[Ab hsdem] Secus si ab alio vt dixi supra. e. l. si emancipati.

C Liberos. ^[Ius effecti] infra d emancipa,

libe. l. iubemus.

C Illaz merito. ^[Nulla cōstitutio] in aut. de trien. et semis. §. consideremus. colla. ij. ^[Postea est] in hoc casu. sed bene est in casu quo nepos natus fuit post mortem aui supra. e. l. si maritus. Itē in casu quo nepotes inter se conferre debebant supra e. l. vt liberis. ^[Persona] sed quid si non patri vel matri defuncti sed nepotibus: auus vel auia dede rit: Dic secundū glo. q sibi adiuuicem non patris conferūt. ff. de con iun. cum eman. libe. l. i. §. si sic. Sed hodie est correctū sicut r titulus: hz glo. Et ideo nepotes conferent patrius r patris eis secundū glosam. **C** Sed quid si pater vel mater eorum dedisset eis: Dic. ff. e. filiū fm glo. ^[Duas quidā] hoc de iure antiquo insti. de here. ab intest. §. item vetustas. ^[Lapiāt] recipe hic aut. que terciē.

C Illud. ^[Ex defuncti pecunijs] si pecunia fuit data causa milite: non conferatur. ff. e. l. i. §. nec castrense. Sed lucrum ex ea quesitū sic. vt sequitur. ^[Lucrum] quod tpe deducto onere. r vide supra de ioffi. test. oimodo. §. fi. ^[Etiam ab intestato] id est quod deberetur ab intestato. ^[Tenebit] nam fallit in relictis q cōputant in quantā. s. fa. herci. l. filiū quem. r tamen non conferuntur. s. e. a patre. r. l. filiā. ^[Conferatur] r computez in qrtam. s. d. inoffi. testa. l. quoniam no: uella. ^[Vel dotem] Sed quid si altera habet donationem et dotem: altera tantum dotem: Glosa dicit q non conferetur donatio simplex. Et vide supra aut. ex testamento. ^[Imposuerit] r facit supra cōmunia vtriusq; iud. l. fi.

C Ut nemini. ^[Fecimus] infra d bo. q libe. l. cū oportet: fm glo. ^[Castrensē] se vñ qñ. ff. e. l. i. §. nec castrense. dic

Liber Sextus

supra. e. filie. [Acquirunt] et ita for-
la pfecticia. dic. s. e. si emancipati.

De testamēto mi- litari.

Mater tuus.

[Mā volūtas] dic q aut
instituit vnū in pagani-
cis aliū in castrētib⁹. et
non accrescit vt hic. l. prima. ff. fa-
herci. heredes. s. i. nisi in casu. ff. e. si
certari. s. i. z. s. iulianus. Sed si isti-
tutus esset primio: habebit alterū
iure intestati: fm glo. Si aut vnū i
vna re: aliū in alia. vel in castrētib⁹
est loc⁹ iure accrescēdi. j. e. q. ff. e.
si certari. ij. rñ. nisi probetur cōtra-
ria volūtas: vt. e. ti. si miles. Si au-
tem vnū in castrētib⁹: in alijs ne-
m inem: vel e contra: veniunt succes-
sores ab intestato in eo in quo non
instituit: vt hic infra. l. proxima.

Miles Dic supra. l. proxi-
ma.

Quāq̄ [Hō subijciant]
semper q̄q̄ sic. j.
e. captatorias. [Instituta] Nec ob-
supra. l. i. vt ibi nota. Et facit insti-
de here. insti. s. hereditas.

Si ruffin⁹ [Latisclau-
uis] nomē
dignitatis: glo. [Maioꝝ annis] in-
sti. qui ma. pos. s. eadem lege.

Ex testamēto [Siue
itra an-
num] ff. e. testamēta. et. l. quod di-
citur. [Prohibuerit]. ff. e. neq̄ eum
s. ij.

In testamēto [Oppo-
nif qz
er quo probatur voluntas: non vi-
detur speciale in milite. ff. ad trebel.
f. euola. ff. etiam hoc iure. s. fi. glo.
dicit q̄ in dubio miles nō habet pri-
uilegius. Sed si esset certū: sic: quia
miles extraneo substituit directe.
paganus non. Sed cum miles pos-
sit vtriq̄ pari modo substituere cur

non presumitur substituisset: cū vtri-
q̄ pari ratione. zc. vt hic. ff. e. luci⁹
Dic q̄ non pari q̄ vni substitueret
iure cōi. alij iure puilegiato. Et tō
non presumitur hic ne res diuerso
iur⁹ censeatur: fm Ja. de ra. Itē op-
ponitur qz iacita nō excludit matrē
j. de vul. precibus. Sed hic in bre-
uiloqua in qua oēs continentur ex-
presse fm dy. vel ibi in presumptra:
non probata. hic in p̄bata: scd⁹ Ja.
Item dic q̄ hic frater admittit iure
directo. probata voluntate fm Jo.
z glo. Sed p̄dy. contra. ff. de vul. l.
cēturio. Glo. dicit q̄ ibi p̄ t̄p̄a pu-
bertatis trahit ad fideicommissa: q̄
mater est in medio. Sed infra t̄p̄a
pubertatis vtraq̄ valet iure directo
Et sic intelligitur. l. centurio. Et. l.
precibus loquitur in compendiosa
hec in breuiloqua. S. l. cēturio ad
huc obstat. quapropter tene primā.
Sed glo. querit vsq̄ ad qd t̄p̄s du-
rat et nō rñdet. Sed dic fm doc. q̄
vbi nil p̄bat de volūtate: substitutō
maioris durat vsq̄ ad aditā. minoris
vsq̄ ad pubertatē. Si aut p̄bat alia
voluntas durat semp: vt hic. Item
hec sunt p̄a vbi substituit p̄ hec ver-
ba: vos inuicē substituo. [S. qd
si separartim: substituo te i p̄beri.
item i p̄berem tibi: Quidā idē. ff.
e. iam hoc iure. s. pe. Ja. de ra. vide-
tur tenere contra. Et facit hec. l. q̄
si quis duplici iure possit aliquid fa-
cere q̄ nō videatur fecisse vtroq̄ iu-
re. Quod est vex in casu imparita-
tis: vt hic. vel in casu quo declaraf
quo iure. extra de iure patro. cum
dilect⁹. alias presumitur q̄ melio-
ri iure. extra de preben. nisi. Et no.
inno. de prescrip. cū ex officij.